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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do odprowadzania gazów spalino¬
wych używanych do ogrzewania powietrza
doprowadzanego oraz przyśpieszania prze¬
pływu tego powietrza przez palenisko.

Sposób wykonania powyższego wyna¬
lazku znamionuje się w głównych zarysach
odpowiedniem połączeniem trzech głów¬
nych organów: nagrzewacza powietrza,
rozprężacza, zaopatrzonego w przewietrz-
nik ssący i z komory ujściowej zawierają¬
cej u dołu aparat nasycający gazy parą
wodną.

Rozprężacz składa się ze stożkowatej
komory połączonej wąskim swoim końcem
z nagrzewaczem, a końcem szerokim z ko¬
morą ujściową. Przewietrznik ssący znaj¬
duje się przy szerokim końcu rozprężacza
u jego wylotu do komory ujściowej.

Nasycanie gazów parą wodną odbywa
się w komorze ujściowej zapomocą roz¬
pryskiwania wody przez odpowiedni roz¬
pylacz systemu dowolnego.

Załączony rysunek przedstawia sche¬
matycznie przykład wykonania wyna¬
lazku.

Pierwszy z organów — nagrzewacz 1,
jakiejkolwiek odpowiedniej budowy usta¬
wia się na przelocie gazów wytworzonych
w palenisku 2, niezwłocznie po ich przej¬
ściu przez kocioł lub inny przyrząd, ogrze¬
wany tern paleniskiem. Powietrze docho¬
dzące do rusztu paleniska musi poprzednio
przejść przez nagrzewacz /. Strzałki na
rysunku wskazują kierunek ruchu powie¬
trza i gazów, wytworzonych w palenisku.
Nagrzewacz odbiera od gazów wytworzo¬
nych w palenisku znaczną ilość ciepła.



Drugi organ — rozprężacz 3 składa się
ze stożkowatej rury. Na szerokim końcu
tego rozprężacza, przeciwległym do na¬
grzewacza znajduje się przewietrznik ssą¬
cy 4. Dzięki stożkowatemu przekrojowi
rozprężacza gazy z nagrzewacza przecho¬
dzą przez rozprężacz z coraz mniejszą
chyżością proporcjonalną do przekroju
poprzecznego rury.
Po przejściu przez rozprężacz spalone

gazy wchodzą do obszernej komory 5 sta¬
nowiącej dół przewodu wylotowego 6,
bardzo wysokiego i szerokiego, przyczem
przesycają się parą wodną dzięki rozpyla¬
czowi 8, z którego woda spada kaskadami
na rozpryskujące ją pochyłe płytki 7 usta¬
wione zygzakowato.

Zbiornik wody rozpylacza 8 odbiera
gazom resztki ciepła.

Zadaniem rozprężacza jest zmniejszyć
znacznie siłę zużytą przez ssący wentyla¬
tor dla zapewnienia* ciągu, zachowując
przytem wielką chyżość przepływu tych
gazów przez nagrzewacz.

Stały przekrój przejściowy gazów
w nagrzewaczu równa się przekrojowi
przylegającej doń wąskiej strony stoż¬
kowej tego rozprężacza.
Na zasadzie odpowiednich obliczeń wy¬

nika, że siła potrzebna do przeciągnięcia
gazów przez rozprężacz jest odwrotnie
proporcjonalna do czwartej potęgi stosun¬

ku średnicy wielkiej i małej rozprężacza
stożkowego.
Aparat do przesycania parą gazów,

które przeszły przez rozprężacz, znacznie
zmniejsza gęstość uchodzących gazów,
dzięki właśnie domieszce do nich pary wod¬
nej, wskutek czego ciąg gazów zostaje zno¬
wu znacznie zwiększony, co również wpły¬
wa na zmniejszenie siły zużytej przez wen¬
tylator, i ochładza jednocześnie gazy, po¬
zwalając zarazem zużytkować niemal cał¬
kowicie ich ciepło.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do odprowadzania i zużyt-
kowywania gazów spalinowych z palenisk
kotłowych i tym podobnych, znamienne
tern, że polega na połączeniu ogrzewacza
powietrza do spalania, rozprężacza kształ¬
tu przeważnie stożkowego, przylegające¬
go wąskim końcem ^b ogrzewacza i zaopa¬
trzonego w swym końcu szerokim w prze¬
wietrznik ssąc^r, oraz komory wylotowej
zaopatrzonej w aparat do nasycania ga¬
zów parą wodną, w postaci np. rozpryski-
wacza wody lub innej jakiejkolwiek odpo¬
wiedniej konstrukcji.

Jean Gailhat.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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